9-12), relativo ao Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Michel Menahem (CPF nº 600.075.917-72), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2004. Foram glosados valores considerados como deduções indevidas de despesas médicas, no montante de R$ 10.468,17 (dez mil quatrocentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos). Com isso, o imposto a ser restituído conforme as declarações do contribuinte, que era de R$ 2.998,99 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), passou a ser de R$ 120,25 (cento e vinte reais e vinte e cinco centavos), conforme o demonstrativo de apuração do imposto devido (fl. 11).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls.

[...]

9-12), relativo ao Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de 

Michel Menahem (CPF nº 600.075.917-72), referente a fatos geradores ocorridos no ano 

calendário de 2004. Foram glosados valores considerados como deduções indevidas de despesas 

médicas, no montante de R$ 10.468,17 (dez mil quatrocentos e sessenta e oito reais e dezessete 

centavos). Com isso, o imposto a ser restituído conforme as declarações do contribuinte, que era 

de R$ 2.998,99 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), passou a 

ser de R$ 120,25 (cento e vinte reais e vinte e cinco centavos), conforme o demonstrativo de 

apuração do imposto devido (fl. 11). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o